
UTA: ne 
revoliucija, o 
evoliucija

Visaginas 

2023-05-25

Eleonora Dutkevičienė



Šiuolaikinio ugdymo 
esmė

Svarbiausia dėmesį sutelkti į 
mokinio asmenybės ugdymą, į 
jo paties aktyvų, sąmoningą
mokymąsi, suteikiant mokiniui 
tinkamą paramą, kad jis 
išsiugdytų gyvenimui svarbių 
kompetencijų. 



Kompetencijų
raiška

pamokoje



Mokytojų mokymai

• I etape 14 Visagino savivaldybės mokytojų 
dalyvavo projekte „Bendrojo ugdymo 
mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų 
tobulinimas“ (pagal NŠA kvotas). Iš jų 13 
mokytojų organizavo mokymus „Kolega 
kolegai“. 

• II etape deleguoti 25 Visagino savivaldybės 
mokytojai dalyvauti projekte „Skaitmeninio 
ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (pagal 
NŠA kvotas). Mokymai dar nevyko lietuvių 
kalbos, matematikos, informacinių 
technologijų mokytojams. Chemijos 
mokytojams mokymai net nebuvo suplanuoti, 
nes neatsirado lektorių. 



Mokytojų mokymai
• Siekiant plėtoti mokytojų pamokos planavimo ir 

organizavimo gebėjimus (nuo uždavinio iki rezultato 
vertinimo ir įsivertinimo) pamokoje taikant 
kompetencijomis grįstą prieigą, visų Visagino bendrojo 
lavinimo mokyklų bei Visagino TVPMC 
bendruomenėms buvo organizuotas Šiaulių 
universiteto  profesorės, Lietuvos edukacinių tyrimų 
asociacijos valdybos narės, Bendrojo ugdymo tinklo 
vadovės,  vienos iš kompetencijų aprašų rengėjos 
Aušros Kazlauskienės seminaras „Kompetencijomis 
grįstas ugdymas“ 

• Visų Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 
įstaigų pedagogams buvo organizuotas ikimokyklinio 
ugdymo mokytojos ekspertė, NŠA metodininkės Rasos 
Jankauskienės seminaras „Kaip ugdysime aukštesnius 
ugdytinių pasiekimus ir organizuosime ugdymą 
remiantis BPUP“.



Kur esame? 

• 2022 m. spalio antrą savaitę atlikta 
Visagino švietimo pagalbos tarnybos 
apklausa dėl pasirengimo ugdymo turinio 
atnaujinimui ir įgyvendinimui Visagino 
ugdymo įstaigose. 2023 m. gegužę 
apklausa buvo pakartota.  

• 2023 m. balandžio mėn. buvo atlikta I 
etapo mokymų dalyvių apklausa. 









Tyrimo  dėl pasirengimo ugdymo turinio atnaujinimui ir 
įgyvendinimui Visagino ugdymo įstaigose dalyviai



Ar Jums pakankamai suprantami atnaujinto 
ugdymo turinio pagrindiniai principai



Ar sekate informaciją apie UTA 
svetainėje www.mokykla2030.lt



Kas stabdo  besiruošiant Ugdymo turinio programų 
atnaujinimui?  Įvardinkite

Niekas
Vadovėlių nebuvimas, 
naujo ir neišbandyto 

baimė

Per daug informacijos 
ir naujovių per labai 

trumpą laiką

informacijos gausa, 
trūksta konkrečių 

pavyzdžių kaip tai turi 
vykti

Naujovės, kurias reikės 
įvaldyti ir priprasti

Užimtumas
Pradėsiu ruoštis nuo 

kitų mokslo metų

Nepakankamai 
mokymų konkrečių 
dalykų mokytojams

Didelės darbų apimtys 
ir laiko stoka, kartais 

nuovargis

Informacijos perteklius 
nėra trumpo ir aiškaus 

paaiškinimo

Didelė dokumento 
apimtis, trūksta darbo 
laiko visoms užduotims 

įgyvendinti

Mano amžius



Įvardinkite pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikį 
besiruošiant Ugdymo turinio programų atnaujinimui. 

Reikėtų dalykinių rimtų 
seminarų, susitikimų su 

programų rengėjais, 
mokytojų praktikų rengiamų 

seminarų

Reikalinga parengta 
metodinė medžiaga, 

seminarai dėl vaiko raidos 
tarpsnių ir tarpdalykinės

integracijo

Vyksta pakankamai mokymų, 
vebinarų

Daugiau mokymų, susijusių 
su praktinėmis veiklomis: 

pamokos uždavinio 
formulavimu, vertinimu, 

metodų taikymu, dirbant su 
skirtingų poreikių vaikais ir t.t

Konkretaus dalyko pamokų 
planai, pavyzdžiai, jau 

dirbusių praktika

Galima būtų organizuoti 
stovyklas-mokymus 

pasiruošimui.



Nacionalinės kvalifikacijos 
tobulinimo programos
• Nuo naujų mokslo metų mokytojai galės dalyvauti nacionalinėse 

kvalifikacijos tobulinimo programose.

• Pirmiausia jos bus pasiūlytos matematikos ir gyvenimo įgūdžių 
mokantiems mokytojams, taip pat visiems pedagogams, norintiems 
pagilinti įtraukiojo ugdymo kompetencijas. 

• Nemažą programos dalį šių programų sudarys praktika. Nacionalinės 
kvalifikacijos programos trukmė – 135–270 valandų, iš kurių praktikai bus 
skiriama nuo 30 proc. iki 50 proc.

• Patvirtintas programas įgyvendins mokytojų rengimo centrai kartu su 
akredituotomis institucijomis. Mokytojams dalyvavimas programose bus 
nemokamas. Programos pasieks kiekvieną norintįjį dėstyti šį dalyką.



Gyvenimo įgūdžių programa

2023 m. gegužės 16 d. Nr. V-705 įsakymu pakeistas  Reikalavimų mokytojų 
kvalifikacijai aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų mokytojų 
kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“:

• 1.3. Pakeičiu 12.11 papunktį ir jį išdėstau taip:

• „12.11. mokyti gyvenimo įgūdžių pagal bendrojo ugdymo programą 
gali asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar 
specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, turintis pedagogo 
kvalifikaciją ir per vienus metus nuo darbo mokytoju pagal 
Gyvenimo įgūdžių bendrąją programą pradžios baigęs ne trumpesnę 
kaip 250 valandų nacionalinę kvalifikacijos tobulinimo programą 
gyvenimo įgūdžių mokytojams."



Kur ieškoti aktualios informacijos? 

• https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-
programos/atnaujintu-bendruju-programu-diegimas

• https://nsa.vma.lm.lt/course/index.php?categoryid=23

• https://www.visaginospt.lt/ugdymo-turinio-atnaujinimas/

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintu-bendruju-programu-diegimas
https://nsa.vma.lm.lt/course/index.php?categoryid=23
https://www.visaginospt.lt/ugdymo-turinio-atnaujinimas/


Kantrybė ir 
atkaklumas turi 
stebuklingą galią, nuo 
kurios sunkumai 
išnyksta ir kliūtys 
dingsta. 

Jonas Kvincis Adamsas


